КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКОДЛАН КОТЫР
Ш У  ОМ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2 мая 2024 г. № 202

г. Сыктывкар

О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Коми от 5 ноября 2020 г. № 542

«О Министерстве экономического развития, промышленности
и транспорта Республики Коми»

Правительство Республики Коми постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Республики Коми

от 5 ноября 2020 г. № 542 «О Министерстве экономического развития,
промышленности и транспорта Республики Коми» изменения согласно
приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования.

Первый заместитель Председателя
Правительства Республики Коми

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства Республики Коми

от 2 мая 2024 г. № 202

ИЗМ ЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Правительства Республики Коми

от 5 ноября 2020 г. № 542 «О Министерстве экономического развития,
промышленности и транспорта Республики Коми»

В постановлении Правительства Республики Коми от 5 ноября 2020 г.
№ 542 «О Министерстве экономического развития, промышленности и
транспорта Республики Коми»:

в пункте 10.8 Положения о Министерстве экономического развития,
промышленности и транспорта Республики Коми, утвержденного
постановлением (приложение № 1):

1) абзац первый после слов «промышленных технопарков»
дополнить словами «, технопарков в сфере высоких технологий»;

2) подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) формирует перечень промышленных технопарков в Республике

Коми, перечень технопарков в сфере высоких технологий в Республике
Коми и перечень индустриальных (промышленных) парков в Республике
Коми (далее соответственно -  промышленные технопарки, технопарки в
сфере высоких технологий, индустриальные (промышленные) парки,
Перечни);»;

3) подпункты 2 и 3 после слов «промышленный технопарк» в
соответствующих числе и падеже дополнить словами
«, технопарк в сфере высоких технологий» в соответствующих числе и
падеже;

4) подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) формирует и ведет реестр резидентов промышленных

технопарков, реестр резидентов технопарков в сфере высоких технологий и
реестр резидентов индустриальных (промышленных) парков;»;

5) подпункты 5 и 6 после слов «промышленный технопарк» в
соответствующих числе и падеже дополнить словами
«, технопарк в сфере высоких технологий» в соответствующих числе и
падеже;

6) подпункт 7 изложить в следующей редакции:
«7) проводит мониторинг промышленных технопарков, технопарков в

сфере высоких технологий и индустриальных (промышленных) парков,
включенных в Перечни, и управляющих компаний, включенных в реестры
управляющих компаний, а также деятельности резидентов промышленных
технопарков, резидентов технопарков в сфере высоких технологий и
резидентов индустриальных (промышленных) парков;»;

3

7) подпункт 9 после слов «промышленных технопарков» дополнить
словами «, технопарков в сфере высоких технологий».